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Styresignal om momspligt på tankesport 

Danmarks Tankesports-forbund henvender sig til Skatteudvalget, fordi Skattestyrelsen agter at 

lægge moms på aktiviteterne i vore medlemsforbund, dvs. bridge, skak, backgammon, go, l´hom-

bre, tarok, mahjong, shogi og othello. 

Baggrunden er en EU-dom fra oktober 2017 i en sag om det engelske bridgeforbund, der nu har 

ført til, at Skattestyrelsen i to omgange har skrevet udkast til styresignal om at lægge moms på 

tankesporten. I dommen blev det antaget, at bridge ikke kunne anses som sport og derfor ikke 

længere kunne momsfritages i England. 

Skattestyrelsen overser tilsyneladende, at den engelske bridge styres som et erhvervsdrivende 

selskab, og ikke som i Danmark et forbund bestående af klubber med frivillige. Navnlig forbigås 

det stort set uden argumentation, at EU-dommen udtrykkeligt ikke tager stilling til, om bridge er 

momsfritaget som kulturfaktor. EU-dommen har ikke ført til en ændret praksis i bl.a. Sverige, 

Tyskland og Frankrig. 

Tankesportsforbundet havde i december 2021 og januar 2022 en positiv dialog med Skattestyrel-

sen i anledning af det første udkast til styresignal og fik indtryk af lydhørhed over for navnlig 

synspunktet om, at tankesport er kultur. I et nyt udkast til styresignal af 6. juli 2022 fastholder 

Skattestyrelsen imidlertid sit synspunkt trods Tankesportsforbundets meget grundige oprindelige 

høringssvar. Der er fastsat en ny høringsfrist, der udløber den 1. september 2022. Samtidig er det 

helt uforståeligt, at når e-sport er momsfritaget (jf. SKM2020.309.SR) som sport, og når tankes-

porten støttes af Kulturministeriet og de kommunale kulturudvalg og i øvrigt indgår i det alminde-

lige lokale kulturliv, at tankesport så hverken skulle være sport eller kultur, når det handler om 

moms. 

I forbundet finder vi det derfor nødvendigt også at tage fat på sagen i politisk regi. En indførelse 

af moms på vore aktiviteter vil lægge en bombe under et omfattende foreningsliv med langt mere 

administration for klubberne og enkeltforbundene, der i alt væsentligt omfang drives af frivillig 

arbejdskraft. Uden at kende de nærmere konsekvenser af en momsindførelse vil statens provenu 

formentlig være uhyre begrænset, men arbejdet/bureaukratiet for både foreningerne, forbun-

dene og skattemyndighederne vil utvivlsomt blive omfattende.  

Vi ønsker i den forbindelse, evt. sammen med Ældre Sagen, at få foretræde for Skatteudvalget 

snarest muligt.  
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